[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018

                                                                                   № 26
О  внесении изменений    в     Постановление

Администрации                    муниципального

образования        «Суоярвский   район»      от

01.10.2015    №    641       «Об    утверждении

Административного       регламента        по

предоставлению                  администрацией

муниципального   образования  «Суоярвский

район» муниципальной услуги «Постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях»

          В целях приведения положений Постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 01.10.2015 № 641 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной  услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  (далее – Постановление), следующие изменения:

     1)  подпункт 2.7.9.  пункта  2 изложить в следующей редакции:
 «правоустанавливающие документы на имущество, подлежащее налогообложению и находящееся в собственности у заявителя и членов его семьи»;

     2)  подпункт 2.7.12. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«документы о стоимости имущества или иные документы, содержащие сведения, которые могут быть использованы при определении стоимости имущества органом местного самоуправления, с учетом требований, установленных статьей 8 Закона РК от 19.12.2006 № 1041-ЗРК. Предъявляются заявителем»;

     3)  подпункт 2.7.13. пункта 2 признать утратившим силу;
     4)  подпункт 2.7.16. пункта 2 признать утратившим силу;

     5)  подпункт 2.7.17. пункта 2 признать утратившим силу;

     6)  подпункт 2.7.19. пункта 2 признать утратившим силу;

     7)  подпункт 2.7.20. пункта 2 признать утратившим силу;

     8) подпункт 2.8. пункта 2 изложить в следующей редакции: «Документы указанные в пунктах 2.7.1 – 2.7.8 , 2.7.10, 2.7.11.1-2.7.11.6, 2.7.11.12, 2.7.14, заявитель должен представить самостоятельно; документы, указанные в пунктах 2.7.9, 2.7.11.7 – 2.7.11.11, 2.7.15, 2.7.18»

       2. Внести в приложение № 3  к постановлению  от 01.10.2015г. № 641 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
    1) строку «

	г) акт проверки жилищных условий

» исключить;
2) строку «

	е) копия финансового лицевого счета

» исключить;

     3. Внести в приложение к заявлению  о признании малоимущими следующие изменения:

1) строку «

	Документы о постановке на налоговый учет
	шт.

» исключить;

      4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район в сети «Интернет».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации  муниципального образования «Суоярвский район» Спиридонова Н.Б.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                           Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел ЖКХ, отдел  экономики, юридический отдел